Van: Hanneke Ellerman <HEEEEM@sixlegal.nl>

Verzonden: vrijdag 11 oktober 2019 9:46

Aan: 5.1.20 151,20

cC:

Onderwerp: Vrijgave bouwveld 1B2 Bloemendalerpolder [XIN-DM004.FID15064]
Bijlagen: 114259-19-016.344-notd-Vrijgave 1B2.pdf

Opvolgingsmarkering: QOpvolgen

Markeringsstatus: Gemarkeerd

Geachte mevrouw beste EER,

Bijgaand stuur ik u de notitie “Vrijgave 1B2”, opgesteld door Witteveen + Bos, gedateerd 10 oktober 2019
{projectcode 114259) waarin verslag wordt gedaan van de resultaten van de afvangacties die oktober zijn
uitgevoerd in bouwvak 1B2 in de periode 21 september t/m 10 oktober 2019. Hoewel GEM het niet eens is met de
door de OD opgelegde last onder dwangsom van 18 september 2019 {OD.291809) aangezien het aantal exemplaren
dat in de periode voorafgaand aan het opleggen van de last in bouwvak 1B2 is aangetroffen, laag is en slechts een
fractie vormt van de totale populatie rugstreeppadden in de Bloemendalerpolder, heeft GEM om (verdere)
vertraging bij de uitvoering van het project te voorkomen, niettemin gevolg gegeven aan de last. De
werkzaamheden in bouwvak 1B2 zijn ter uitvoering van de last stilgelegd en er is opnieuw afgevangen.

Zoals in de notitie van Witteveen + Bos is vermeld, is er in de afgelopen vijf dagen alleen op 7 oktober één
rugstreeppad aangetroffen. De dagen daarvoor (behalve 26 september als gevolg van een incident) is er slechts
incidenteel en rugstreeppad aangetroffen ( en afgevangen) en de dagen daarna niet één. Witteveen + Bos hebben
daarom het bouwveld vrijgegeven. Ik verzoek u daarmee in te stemmen.

Tevens verzoek ik u te bevestigen dat hiermee is voldaan aan onderdeel 1 van de last onder dwangsom van 18
september 2019 zodat dat onderdeel van de last niet meer aan de orde is.

Met vriendelijke groet,

Hanneke Ellerman
Advocaat (Attorney-at-law) | Pariner
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